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„Gazetka harcefska Le Pozn.iłufca Harcerzy im, Bol. Chrobregom 1.63% 
  

KOCHANI ROTŻICZ 1 

ka le jąc dośviadczenie z lat: ubiegłych, że. większość rOdzTEGW interesuj 

5saini dziećmi krótko przed okresem wakacji letnich ,praenę już dzis 
z 

WE uwa sę na ważność a. belówość zorgani zo7e nia Koła Przyje GTŻ mis róc 

++ RRS e) przy drużynech,żeby: akcja letnia W, przyszłym róku AEPBSTO O 

a przedewszystkim ażeby. Praca 'drużynośego oparta była na współpra | 
(22 

R "Z, zjdziówii „ek przędstewiać się powinne opieka moralna i  matei alnea 

naddrużyne, harcerską". 

llareerstwo ,jako system wyehowawczy,stosuje metodę 'pspobiico młodzisży 

we odpowiadajęca.Dostateczna zna jomość ideológji i techniki 

jt GE yskiej musi być punktem wyjścia pracy przyjaciół hatcerzy,gdyź tylku 

ełna świadomość zadań 3 jasne zrozumienie tej nowe metody wychowawczej 

że istotną pomoe organizacji okażać.Brak - gruntodńej znajomości metod 

ha: cerskich nogą stać się powódem nie umiejętnej roboty opiekuiczej, kota 

i wywołać nie porozumienie między kołem a drużyns. 

Zadanien koła jest stworzenie ogólnych watunków dobrego rozwoju drużyny 

sk pogłębięnie w niej pracy i wytyorze nia „atmos sferj życzląjwej, 

wspó 5łżycia domu „szkóży(warsztóti) ż drużyny. Główna troska kołą powinna 

byc dopomożenie drużynowemu do zdobycia wiedzy i wyrobienia zdolnoś ii 

potrzebnych do kierowania i czuwania nad drużyn: „by drużynowy -brał udg': 

USahoręn: awe 
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„arcerskich kursach,odprawach i konferencjach,aby utrzymuił ścisłe 

ke-doŚść.z organizacją i pomocą .materjalną koła,przedewszystkiem od teg. 

witana się zaczęć,Między przewodniczęcym koła a drużynówym powinien zańista.** 

 Jaknajściślejszy stosunek oparty na obustronńym zaufaniu.Częste i szczeg 

.ewe informowanie koła „o wszelkich sprawach drużyny, o niipotykenych w Fra | 

tsadnościach i przeszkodach jest powinnością drużynowego. Poruszanie na 3 

zebrahiach koła „zagadnień wychowawczych, wspólne, omawianie sposobów usuni s 

w tej dziedzinie braków i niedomagań, udzielanie porad przez życiowe doświe +) 

szenie swych członków koła, zapewni kołu wpływ na tak ważną pracę wyshawaw. 

Cze co dziś,gdy więcej wagi się poświęca rozwojowi fizycznemu młodzieży 

i sprawności technicznej, drużyny,specjalnie duże .posiada żnaczenie:. 

Zdobycie dla drużyny własnej izby(harcówki)nieodzownej dla porawidłowepo 

rozwoju drużyny, jest drugim obowiazkiem koła.Dużg jeszcze część drużyn 

uie posiada własnej harcówki, a praca takiej drużyny beźdomnej ńie -da 

należytych 'wyników. Zapewnienie drużynie stałego posiadania harcówki jest 

ważnym zadaniem koła. Harcówka powinna znajdować się pod opieke. gospodarza, 

wyznaczonego przez koło.Poza ta podstawą: pracy koła i jegó obieka nad 

stosunkiem drużyny do domu, szkoły lub warsztatu. Wiemy dobrze że harcerstwo 

spotyka się z obo jętnym a':czasem nie życzliwym stosunkiem,w rodzinie, 

szkole lub u „Wina jest zwykle po jednej i po drugiej stronie: 

Czuwanie nad usuwaniem raliów w pracy drużyny,a rozumna i wytrwała praca 
dalej poparcie młodzieży powagą + autorytetem starszych przyjaciół, weiage 

 nięcie z pośród rodziców „nauczycielstwa £ innych = Oto zadanie „którego 

młodzież. sama mi8 jest w stanie spełnić,a które należy do koła,Pracę 

harcerska ,zapocźątkowans przez młodzież ,pogłębić powinny pomysły dojrzałe, 

dając przykład twórczej i zgodnej współpracy obywateki różnych zapatryweń 
politycznych i wszystkich stahów dla dobra harcerstwa, Nakreślajec skromnie 

pracę koła,prosżę' wszystkich rodziców, „aby otrzymawszy zawiadomienia o zebra” 
niu koła „,czemprędzej gremijalnie pospieszyli na nie,nie szczędzec tych _ *% | 
kilku minut tylko raz w miesiacu,a jak zajdzie potrzeba nawet i więcej, 

dia dobra swo jed dziatwy, la dobra naszej kochanej djezyzky. : 

Czuwaj i | - Be 

Rufcowy . 

Z  
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14 gotów_! 

z „Harcerska uprzejmość” 

Opowięm wam dzisiaj Druhowie o bardzo 

Idec ulicą «spotykamy więlu harcerzy.Pozna jemy h po czapce,lilijce lub 

krzyżu,le esż nie po zachoweniu.Przytoczę w ewien przykład jycia codzien" 

nego.Na przystanku przy Parku Wilsona,czek: : 

Po niedługiej chwili nadjeżdża tramwaj i ludzie wchodzą d' epo witętrza. 

Jako pierwsi pchajs się do środka młódzi chłopey,nie wchodzec lecz pcehajac 

się z człych sił„Nie zważaj: na to że jakaś staruszka niema: 831 wejść 

środka,lub jakiś kaleka biedzi się laska 1 męczy z dostaniem się d3 

przepełnionego wegonu tramwe jowego.Ich*"to 1 nie obchodzi „grunt” że 

sę w środku i jadą.Tramwaj rusża.”. jego wnętrzu nasi chłopcy sńiedz 

sobie wygodnie.Weszli przecież pierwsi, i zdobyl miójsca.Maja prawo siedzieć 

v9 płacą.Ja płacę więc siedzę - mówi jaden z nieh' Stefek do Janka. 
ń 

— Ja też - Odpowiada jago towarzysze 

By nie zobaczyć ludzi na nich patrzęcych z oburzeniem,patrza. z ude nym 

zaińteresowaniem na.gruzżzy:! Lecz na szczęście byłó.ich trżech,Stefek 

i Janek usiedli skoro tyiko dobrnęii do wolnych miejsc,usigdli 1 koniec. 

Trżeci zaś Staszek był jednak prawdziwym harcerzem.Wimo iż były miejsca 

wolne nie usisdł. Wrodzone szlachetność nie pozwoliła mu na to,wie przecież 

że jest młodym chłopcem,że ma zdrowe nogi,może stać.„Aie przedewszystkim 

„uprzejmość harcerska" wobac starszych to jeden z punktów Prawa Harcerskiego. 

Ofiarował swoje miejsce pewnej prni.Spojrzał na kolegów i z przerażeniem 

stwierdził że jeszcze siedze i ani myślą ustąpić z miejsc, 

To go poruszyło do żywego» : 

Mimo to,że byli dobrymi przyjaciółmi nie wytrzymał bez tego by im dać 
nauczkę.Zwrócił się do Stefka i rzekł do niego półgłosem; : 

„Jak nie wstydzisz się jako młody chłopiec,który ma zdrowe nogi siedzieć 

1 nie ustapić Mlejsce „starszym, 

= Czy nie masz już poczucia wstydu ? 

— I ty jesteś harcerzem i to wywiadowca Ę- 

Stefek spiekł okropnego raka i wstała 

Pewien starszy pan usłyszał jadnak słówd Staszka ,odwróejt Pó do niego 

1 rzekł „ż ciebie będzie prawdziwy,rycerski 1 szla chetny olak.Jeste 

prawdziwym Polakiem - Harcerzem. 
Ż ż 2 

4 ń 
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aa 
> yy |ymczasem Janek nie cze "a 1 0n dostant 

ludzimi. 
waszych rówieśników. 

| Wy podobnie postępujecie Myślę że nie. 

Będźcie uprz sjmi dla starców,kobiet,dzieci i starszych osób. 

Pamiętajcie o Prawie > 

Ustępujcie miejsca w tramwaju,kolei,auto busie lub gzieko iwigks 

Na chodniku zróbcie A: choćby nawet w błoto: 

Pomaga jci< Źni a was się ńie wstydził.v:... 
4173 

Bury Nied świe t 
4 

>. mów Do im hh ŻE Va nie a w ci wata m, mR: Żal th olka mi ów e Do mi Bu jo niw ua ne e o oe ua 1 nn 2 „b, o 9. 3 
e c CZE RZEC CT PA YZGECOŚC 0% 9/88 02 8-360 © © te ” zoŃ 

parróda w obscnym okresie można najkorzystniej zdóbyć; 

nos. „żabawkrza 

>kres gwiezdkowy. I waszym domu zapewne znajcuje się młodsze: 

rodzeństwo,które jak zauważył*m przez „dziurkę od klucza” bawi się 

bardzo prostymi zabawkami np.pudełko od zapałek to auto,dziecko zawoła: 

tru - tru,tru.- tu i wrrzr 1 auto jedzie a brat — harcerz siodzi w domu 

i nie wie CG ma ze swoją 0585bą zrobić, Zamiast siefzieć,po 

młodszemu bratu zrobić auto o podobnym kszeźcie do prawdżiwsso auto 

I będzie wtedy prawdziwa jazda samochodem dla młodszego” a. 

zastęp Kozic chce zarsbić kilka > ne różne potrzeby dla zastępu. 
BRR uta j naturalnie SWE zdolności pokg a kandydaci na „Zabawkarze "« LLC 

4 z 

"w „haróówie” trzeba Bo > zżażdżyć 

solidnie tzrba się:zebrać do pracy.il wolnych 

czy innych ze jęciąch,wszyscy się sA na 

e3ś jak przystało na zabawkarza.Praca Wtre 

wychodzę całe kolumny przeróżnych zabawe! 
zarobić kilka „groni” dla zastępu, no 

"chowie £ Jędna sprawność więcej ? 
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t gier towarzyskich,ofiarował g9 potrzebu= | 

om urzedził sprzedaż na dochód Drużyny 

e szdób na choinkę lub jakichkolwiek 

> propagandówego mode L obozu lub biwaku z figur= 

eż jub [BRA ciśni ra oe zin zrobił 
Ł 

aperat ARYS A 

e.w. Życiu. umiejętności zabawkarskie» 

do zabaw lub gier przedmiotu własnej 

ap» zrobił sobie rakietę do ping - ponga. 

oste jwił w drużynie ślad umiejętności zabawkarskie je t= 

Brał adziął w urządzeniu kącika zastępu w „zbie? E 

s: w prowadzeniu kroniki zastępu,przedewszystkim 

iejej ozdabiania .Podja ał się sam lub z zastępem Ż 

choinki nę Boże Narodzenie ;lub sporządził gwiazdy dla skopki 

ek wielkanocnych, albo” przy „zeaji „ortmk aprillis" (lub tac 

Zro E wóćipńe podarki dla kiłku harcerzy z drużyny: 

JV.Robi zabawki m poczekaniu. e 

Zrobi na poczekeniu po parę zabawek z4Ą rodza jów spośród następujących 

mater jałów: z kasżtanów,zie emniaków,gałganków,z pudęłka od zepea: sk BRE 

i zapałek„Zrobi 5 zabawek sztuczek z.papieru. 

  

VoZna sposoby, zabawkarskie. 

llykonuje zabawki, sa amodzie lnie zrobi klajstor, rózrobi kle j: stolarski, lub 

klej certus;, rozrobi farbę olejną; nat kropi kolorowe pisanki albo wykona 

raży rysunek ppasobem rozpryskiwania farby(szczoteczka przez srza > 

  

przekopiuje 'rysunek pomysłowym sposobyma 

Wskazówki» 

istotnieszym Lo za n sprawność 

qdajecy konkretnego czynu zaba ac RE pawioóć zdobywana jest 

zespołowo; może się zamienić w warsztat zarobkowy za astępu i przybrać na 

znaczeniu» 
„Sza =.Nil"; 
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Redakcja „3zduwska Słu AŻDA " ogłasza konkurs na najlepszego 

gawędziarza opowiadań harcerskich.Temnt obojętny, 

Redakcja zastrzega sobie prawo zatrzymynia prac nagrodzonych ,które 
Redakcja ze 0" w naszej gazetce, 

Opowiadania mię mogą być mniejsze jak ć w i e strony zeszytowe 
rękopisu lu _ 828 dma strona maszynopisu. | 
Opowiadania należy składać Lu» pr zysyłać do dnią 20 grudnia b.r. 
termin ostateczny na” aćres redakcji „Rycerska Służba", 

sw 

I.nagroda a Pparat fotogr daificeezn y 

ki+ prenumerata „Rycerskiej Służby” na 1 rok; 
EEE " n " MU % roku, 

Prócz tych nagród „redakcja wyznacza wiele mniej wartościowych ABiEGa: 
Wyznaczenie nagród i wyniki konkursu,ogłosimy w numerze 

„Gwiazdkowym i Nowo Rocznym Rycerskiej Służby", 

archiwum 
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opowiadanie z Powstania Warszawskiego» 

Pod cbstrzałem, „ulicę Złotą pędzą trzej chłopcy) 

Pierwszy Jacek, za nim mały Benek,na końcu śmieszny Hugo. 

— Ciopcy -— teraz skokiem przez JeRPnLĘ ! Seria: z karabinu maszynowegó: * 

Jak spło szone ptaki przypada ją .do muru po drugiej stronie przeeznity, 

Jock trzyma za ramię 11 - to letniego. smyka. a o 

Benek,szkucie jedęn, poco lecisz za nam. "RA sPowstahie. to nie zabawa | 

w berke = wraćśj na podwórko do ojoa! ' 

Duże błyszczące oczy małego wpatru ja się uporczywie w Jacka. 

„Ja jabym chciał razem z wami do oddziału»... 

„Samego . nie puścimy cię % powrotem, 

Boska, STóŹ -Ż nami t 

otne oczy”Benka Śmiśję się radośnie. 
;- Ri 

Chłopcy Odr jwają SiĘ va muru," 

pij, W fabryce! Stwersa | na Placu Kazimierza, 

= Serwus; JAGók 4. 

 Detarli do. plać 

Ko gledzy otaczaje kożem Z0RAGKGEŃ Jacka i Huga. 

- Patrz „mam grónat iobrónny - chwali się Jurek. 

A umiesz: się z mim obehódzi ć * : 

Antek nię pcha j 'się uważa j, oi, 

Mam A aa 14 mówi. Jacek odgarniajac WY. 

ze spotonógo czoła, . Hugo też „maale. $P wstódenki". 

- Hugo, dawaj ? + RPęć s ER ona _J 5 Ż, ę 

Wzbitęe gromatkę onżopkówjw dziwnych, „powstańczych: skrójecwótywi, drobnych 

"przebranych w, cię żkie niemięckię hełmy „usiłuje się wedrzóć, Jeszcze 

mniejszy i arobniejszy od nich Benek. 

— (zego tutaj chcesż ? - SAS uwa ZO "Pietrek. 
sA 

da 1d 

plvtonie Pietrek Hiżywa, się” „Jaguar". 

la, «.jabym może ża łacznika ?»...Nieśmiało podsuwa chłopiec. 

jaguar marszcćży DYWA So,+0si:C8 20. Raz ód = 

archiwum 74 Fryga Kot. 
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ałe sobie nogę, 

Hen -—- Lioż. 

)--07'0%0—0—0—0=0—0—0—0—0=0—0 

drużynowy idee 

trumieniony ? 

wstydzi, 

-X-X-X-X-X-X -X=X -3 

użąca zbiłe 'dzbanek ż 

mówi do synka Pani Domu. 

95 mioteżk $-prosi SŁłUŻeCGE 

a zdziwiony.Po chwili się r ł i mówi: 
czego. : 

nwili wraca.Służącz włąśnie zbierr kawałki dzbanka, 
1ił że ma jej za tó sprawić „, krowe" 

ękoczynów, a miotełka się przysłużyła, 
o 00m toł łoś ohotrie koi GF] OBA DOP GC Po+ EO 

» Wiesz - śniło mi sie dżisiaj że mój zastępowy został przeniesiony 
do inaego zastępu, 

* | tardzo żałoówsłeś ? 

Włeśnie żełowałem że to tylko sen. 

Ben - Licz, 2060000002000000000000050000000099000000000 00000000000000000000000090090 
ycawnictwo „Rycerska Służba" .1.P.E,E. im.Ból.Chrobrego Druż.B. 
Adres redakcji: Poznań - Gażarz sStablewskiego 7.m.3.parter. 
Żni urzędowania: poutedziałki. ;8tódy 1 bilatki od 1502.g5 a 
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